[image: image1.png]

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022

30-п-гр
г. Орлов
Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений  на 2023 год.
В целях межведомственного взаимодействия по предупреждению и профилактике правонарушений и преступлений, обеспечения безопасности граждан на территории Орловского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Орловского района от 22.02.2014 г. № 6-п-гр «О межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений и преступлений».
1.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений  на 2023 год, согласно приложению №1.

2. Князеву И.А. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования.
Глава Орловского района                       А.В Аботуров
План заседаний
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

и преступлений в Орловском районе
на 2023год
	№
п.п.
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный орган за подготовку вопроса

	1.
	Подготовка и проведение заседания комиссии
по вопросам
	1 квартал

	1.1.
	О состоянии преступности на территории Орловского района по итогам 2022 года; меры, предпринимаемые по стабилизации оперативной обстановки

	ОП «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

	1.2.
	О выполнении мероприятий программы «Профилактика правонарушений в
муниципальном
образовании Орловский муниципальный район» за 2022г.

	Орловское РУО;

Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

КОГБУЗ «Орловская ЦРБ;,

отдел трудоустройства Орловского района;

Глава Орловского городского поселения;

Глава Орловского сельского поселения;

Ответственный секретарь КДН и  ЗП.
ОП «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

	1.3
	О проведении информационной работы по профилактике употребления алкогольной и табачной продукции, наркотических и токсических средств среди несовершеннолетних,

родителей, населения, мерах по снижению

	Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

ОП «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

Врач-нарколог КОГБУЗ «Орловская ЦРБ»

	1.4.
	Об организации работы образовательных организаций, реализующие программы дошкольного образования, по раннему выявлению семей, находящиеся в социально

опасном положении

	Орловское РУО

Образовательные организации, расположенные на территории Орловского района, реализующие программы дошкольного образования.

	2.
	Подготовка и проведение заседания комиссии
по вопросам
	2 квартал

	2.1.
	О работе по профилактике правонарушений и преступлений на территории  Орловского городского поселения

	Глава Орловского городского поселения, отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

МКУК «Орловская централизованная  библиотечная система», детская библиотека-филиал
МБУ «Спортивная школа города Орлова»

Учреждения дополнительного образования

Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

	2.2.
	О принимаемых мерах по профилактике рецидивной преступности лиц, вернувшихся из мест лишения свободы или отбывающих наказание не связанному с лишением свободы, в том числе по трудоустройству и оказанию

необходимой социальной помощи.

	Отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»
Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

отдел трудоустройства Орловского района;

Старший инспектор Котельничского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области

	2.3.
	О принимаемых мерах по вовлечению в социально значимую деятельность

несовершеннолетних, находящихся в COП

	КДН и ЗП Орловского района;

Управление образования Орловского района;

Специалист по молодежной политике отдела культуры и социальной работы.

	[image: image2.png]

	Подготовка и проведение заседания комиссии
по вопросам
	3 квартал

	3.1.
	О состоянии преступности на территории района по итогам 1 полугодия 2023 года; меры, предпринимаемые по стабилизации оперативной обстановки

	Отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

	3.2
	О проводимых мероприятиях, направленных на профилактику преступлений и правонарушений, в том числе с использованием ресурсов общественных объединений (добровольная народная дружина) и добровольных (волонтерских) движений.

 Отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

Глава городского поселения

	3.3.
	О создании условий для занятий физкультурой и спортом на территории

	специалист по физкультуре и спорту отдела культуры и социальной работы

	3.4.
	Организация работы по борьбе с алкоголизацией населения, предупреждение правонарушений и преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения и эффективность исполнения антиалкогольного законодательства.

	отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

КОГБУЗ «Орловская ЦРБ»

	4
	Подготовка и проведение заседания комиссии
по вопросам
	4 квартал

	4.1.
	О работе по профилактике правонарушений и преступлений на территории  Орловского сельского  поселения

	Глава Орловского сельского поселения, отделение полиции «Орловское» МО МВД России Юрьянский»  МКУК «Орловская централизованная  библиотечная система»

Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

	4.2.
	О принятии дополнительных мер в части организации работы по выявлению и профилактике ранних суицидальных проявлений в подростковой среде.

	Управление образования Орловского района;

Образовательные организации, расположенные на территории Орловского района.

	4.3
	О принимаемых мерах по ресоциализации лиц,

вернувшихся из мест лишения свободы

	Отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»
Орловский отдел социального обслуживания населения «КОГОАУСО МКЦСОН в  Котельничском районе»;

отдел трудоустройства Орловского района;

Старший инспектор Котельничского МФ

ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области

	4.4.
	О мерах, профилактического характера, направленных на предупреждение дистанционных мошенничеств.

	Отделение полиции «Орловское» МО МВД России «Юрьянский»

В зависимости от оперативной обстановки рассматриваемые вопросы могут быть изменены!!!!